
Prot. n.7599/VI.3                                                                                                                 Cetraro, 14 novembre 2019 
 

Albo on line 
Sito web 

Atti 
 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI/PASSIVI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2019; 
VISTE le somme elencate relative agli accertamenti (residui attivi) e quelle relative agli impegni 

(residui passivi) al 31 dicembre 2018;  
VISTA la delibera n. 31 della seduta del  Consiglio d’Istituto del 30 ottobre 2019;; 
CONSIDERATO che tali somme non potranno più essere incassate/pagate per le motivazioni di seguito; 

 
DECRETA 

di radiare i sottoelencati residui attivi/passivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati:  
 

Residui Attivi:  

anno 
di 

rif.to 

Conto 
entrat

a 

Piano di 
destinazion

e  

N°. 
Accertament

o 

Debitore Causale Motivazione Importo 

2018 

2.1 

P2.1 3 MIUR 

Finanziamento 
PON:10.2.2A-
FSEPON-CL-

2017-159 

Differenza in meno  
tra previsione 

accertate e 
l’assegnato erogato 

€ 
6.243,44 

TOTALE 
€ 

6.243,44 
 

Residui Passivi:  

anno 
di 

rif.to 

Piano di 
destinazion

e 

Conto 
spesa 

N°. 
Impegn

o 
Debitore Causale Motivazione Importo 

2018 A2.1 3.6.3 74 
Chianello 

Copiers Srl 

Rinnovo 
contratto "Page 

Back" 2018/2019 

Differenza in meno 
tra Impegnato e 

fatturato 
€ 0,04 

2018 A2.1 6.1.4 75 
Agenzia 

delle 
entrate 

IVA su rinnovo 
contratto "Page 

Back" 2018/2019 

Differenza in meno 
tra Impegnato e 

fatturato 
€ 0,01 

TOTALE € 0,05 

 
 

 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria, in considerazione 
del fatto che la radiazione comporterà una modifica (in negativo), sull’avanzo di amministrazione, pari ad € 
6243,39. 
Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 
 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe Francesco MANTUANO 

 


		2019-11-14T10:25:14+0100
	MANTUANO GIUSEPPE FRANCESCO




